
DECRETO DEL PRESIDENTE

UNIONE TERRED'ACQUA
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE DELL'UNIONE 
TERREDACQUA. ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DLLE FUNZIONI.

DECRETO DEL PRESIDENTE NR. 4
DEL 15/02/2018

Soggetti destinatari:
NUVOLETTO LUIGI, DIPENDENTI UNIONE TERRED'ACQUA , GIUNTA DELL'UNIONE

PRESIDENTE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

BASSI EMANUELE



DECRETO NR. 4 DEL 15/02/2018

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE DELL'UNIONE 
TERREDACQUA. ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DLLE FUNZIONI.

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE TERRED’ACQUA

Premesso  che  in  data  20/12/2011,  con  atto  Rep.  N.  3155,  rogato  dal  Segretario  del
Comune di Crevalcore, è stata costituita l’Unione Terred’Acqua;

Richiamate:
la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 35 del 26/09/2016 a mente della quale l’Unione
Terred’Acqua e la Città Metropolitana di Bologna hanno sottoscritto un accordo attuativo
della convenzione quadro per la collaborazione istituzionale per la gestione del personale
per il periodo dall’1/10/2016 al 30/09/2021;
la  determinazione  n.  249  del  30/09/2016  relativa  all’approvazione  dell’intesa  per  la
collaborazione funzionale tra gli enti stessi in applicazione dell’accordo di cui sopra;

Dato atto che, in ottemperanza alle indicazioni contenute nella suddetta convenzione con
Decreto n. 20/2016 alla dipendente della Città Metropolitana Mariani Marina sono state
attribuite le funzioni di Responsabile del Servizio Personale e Organizzazione di cui all’art.
107  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  nonché   le  funzioni  di  referente  unico  per  la  gestione
amministrativa  del  personale  svolto  presso  la  Città  Metropolitana  nell'esercizio  della
funzione  fondamentale  dell'ente  stesso  a  decorrere  dal  1/10/2016  sino  al  termine  del
mandato del Presidente;

Considerato che tramite scambio di note, acquisite agli atti con prott. nn.rr. 15024/2017,
1549/2018, 1847/2018, le parti  hanno espresso la volontà congiunta di addivenire allo
scioglimento anticipato consensuale della convenzione, accordandosi per porre fine alla
collaborazione suddetta con decorrenza 15/02/2018;

Tenuto conto che:
ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti
che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo;
le amministrazioni pubbliche adeguano i propri ordinamenti al principio della distinzione tra
indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione dall’altro;

Rilevata  l’opportunità  di  sostituire  la  suddetta figura professionale  al  fine  di  assicurare
continuità  alle  attività  e  alle  funzioni  fondamentali  e  garantire  il  necessario  regolare
andamento del servizio nelle attività di competenza;

Richiamato il  proprio precedente decreto nr. 25 del 16/10/2017 con il  quale sono state
assegnate al dr. Nuvoletto le funzioni di cocordinatore delle figure apicali;

Ritenuto necessario assegnare temporaneamente le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e
3 del D.Lgs. 267/2000, al dott. Luigi Nuvoletto, Coordinatore apicale dei servizi dell’Unione
Terred’Acqua, che si è reso disponibile, nelle more del procedimento teso alla nomina di



DECRETO NR. 4 DEL 15/02/2018

un nuovo responsabile  del  Servizio Personale e Organizzazione,  concluso il  quale  la
nomina cesserà automaticamente; 

Visti: 
lo Statuto
il Dlgs. n. 267/00 ed i Dlgs. n. 165/01; 
il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e servizi; 

Acclarata la propria competenza ai  sensi  e per  gli  effetti  del  combinato disposto degli
articoli 109 e 107 commi 2 e 3 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 e 11 del C.C.N.L.
31.3.99;

D I S P O N E

1. di assegnare le funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 relativamente al
Servizio Personale e Organizzazione  al Dott. Nuvoletto, Coordinatore apicale dei servizi
dell’Unione Terred’Acqua, che si è reso disponibile;

2. di prendere atto dell’incarico conferito decorre dal 15/02/2018 sino all’individuazione di
un nuovo Responsabile del Servizio Personale e Organizzazione, nelle more del relativo
procedimento al termine del quale la nomina cesserà automaticamente;

3.  di  autorizzare  l’inoltro  di  copia  del  presente  provvedimento  al  dipendente  diretto
interessato, Responsabili di Servizio dell'ente, ai Comuni dell’Unione Terred’Acqua  e per
opportuna informazione, alle OO.SS territoriali e alle RSU aziendali.

Il Presidente dell’Unione
     Emanuele Bassi


		2018-02-15T15:15:26+0100
	Emanuele Bassi




